
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 40 «Сороконожка» г. Усть-Илимска 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 11.06.2021 г.                                                                                                 № 20 «б» 

 

О формировании рабочей группы МБДОУ д/с №40 «Сороконожка» по введению 

целевой модели наставничества 

 

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019г. № Р-145 

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», распоряжением министерства образования Иркутской области от 

24.12.2020 г. № 982-мр «Об утверждении региональной целевой модели наставничества», 

на основании приказа Управления образования Администрации г. Усть-Илимска от 

20.05.2021 г. № 389 «Об утверждении муниципальной программы организационно-

методического сопровождения деятельности муниципальных образовательных учреждений 

по внедрению целевой модели наставничества», Устава МБДОУ д/с №40 

«Сороконожка»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочую группу МБДОУ д/с № 40 Сороконожка» по внедрению целевой 

модели наставничества в составе следующих педагогических работников: 

- Василенко Елена Дмитриевна, воспитатель ВКК; 

- Калинина Валентина Валерьевна, учитель-логопед ВКК; 

- Усенко Татьяна Константиновна, воспитатель I КК; 

- Шаманская Жанна Васильевна, воспитатель I КК; 

2. Назначить куратором за реализацию целевой модели наставничества в МБДОУ д/с № 40 

Сороконожка»  старшего воспитателя Демину Наталью Сергеевну. 

3. Рабочей группе в срок до 01.09.2021г. разработать: 

- Дорожную карту по внедрению целевой модели наставничества в МБДОУ д/с № 40 

Сороконожка»  на период до 2024 года; 

- Программу по организации наставничества в МБДОУ д/с № 40 «Сороконожка» на 

период до 2024 года; 

- Положение о наставничестве в МБДОУ д/с № 40 «Сороконожка». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с №40 «Сороконожка»                                               Л.В. Степура 

 


